

Odder Håndbold Elite ApS

Vitavej 71, 8300 Odder

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 30 49 34 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023.

Claus Bonde Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odder Håndbold Elite ApS Vitavej 71 8300 Odder
	CVR-nr.: 30 49 34 94 Hjemsted: Odder Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henrik Bentsen, Formand René Guldman Pedersen Andre Ytte Ranfort Karlsson Preben Otto Pedersen Karsten Geertsen Søren Erik Nielsen Ole Høj Tue Ejsing Bent Handberg
Direktion	Karsten Geertsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Sæsonen 2022-2023 er Odder Håndbold Elite ApS' 16. regnskabsår. Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive håndbold på semiprofessionelt niveau med fokus på at tiltrække og udvikle unge håndboldtalenter.

Selskabet har en velfungerende organisation og administration, som bidrager til styring af selskabet såvel økonomisk som ved gennemførelse af kampe, arrangementer for sponsorer og ikke mindst i forhold til spillere og ledere omkring holdet.

Sponsortegningen har været præget af begrænsede ressourcer i starten af sæsonen, og der blev primo 2023 ansat en deltids sponsorsælger med en del brancheerfaring og -uddannelse. Der har fortsat været stor sponsoropbakning, hvilket i særlig grad viste sig i forbindelse med et kapitalbehov i foråret, hvor en bred kreds af sponsorer og privatpersoner trådte til og bidrog til sikre af selskabets fortsatte virke.

Årets sportslige målsætning er at fortsætte strategien med udvikling af unge talenter til at begå sig på højeste niveau i håndbold, samtidig med at vi vil være med til at præge 1. division. Ved sæsonstarten var det med en forventning om en placering i som minimum nr. 11, og målsætningen blev netop opfyldt efter en spændende sæsonafslutning.

Den sportslige målsætning for indeværende sæson er at fortsætte satsningen på unge talenter, såvel på banen som på trænerbænken. Målsætningen er i indeværende sæson at konsolidere os i 1. division, og inden for de kommende år at spille med i toppen af 1. division. Det er fortsat selskabets ambition at være en god talentudviklingsklub, og gennem selskabets organisatoriske set-up og samarbejde med andre klubber på højeste niveau i Danmark satser vi på at tiltrække og udvikle unge håndboldtalenter til at kunne begå sig på højeste niveau.

Blandt selskabets aktiviteter er et professionelt forretningsnetværk, hvor en gruppe virksomhedsledere har mødtes regelmæssigt og udvekslet erfaringer og forretningsforbindelser. Dette netværk udvides løbende og det genererer en flot meromsætning i de pågældende virksomheder, og der arbejdes på en fortsat udvikling af netværkstankegangen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.513.942 kr. mod 893.360 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.204.226 kr. mod -218.928 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets kapitalberedskab har været og er fortsat tilstrækkeligt til at leve op til kapitalkravene for kontraktklubber, ligesom likviditeten er sikret.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Særlige poster

Årets resultat er positivt påvirket af forhold, som afviger fra selskabets primære drift. Årets resultat er således positivt påvirket af 2.821 t.kr. vedrørende akkordering af ansvarligt lån samt 41 t.kr. vedrørende donationer.

Den forventede udvikling i næste regnskabsår

For regnskabsåret 2023-2024 er omkostningerne - herunder også lønniveauet - tilpasset det forventede indtægtsniveau, tilpasset førømtalte sponsorsælger. Med fortsat god opbakning fra erhvervslivet og øvrige sponsorer er sponsortegningen forløbet på et forventeligt niveau.

Ledelsen forventer, at den gennemførte omsætning og igangværende aktiviteter vil sikre, at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.513.942	893.360
3 Personaleomkostninger	-1.198.381	-938.437
Andre driftsomkostninger	-14.730	0
Driftsresultat	2.300.831	-45.077
4 Øvrige finansielle omkostninger	-96.605	-173.851
Resultat før skat	2.204.226	-218.928
Årets resultat	2.204.226	-218.928
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.204.226	0
Disponeret fra overført resultat	0	-218.928
Disponeret i alt	2.204.226	-218.928

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187.874	273.670
Tilgodehavender i alt	187.874	273.670
Likvide beholdninger	219.277	576.760
Omsætningsaktiver i alt	407.151	850.430
Aktiver i alt	407.151	850.430

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	45.950	919.000
Overført resultat	-272.959	-3.350.235
Egenkapital i alt	-227.009	-2.431.235
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	2.581.000
Anden gæld	0	30.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.611.000
Modtagne forudbetalinger fra sponsorer	161.800	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.235	78.047
Anden gæld	329.125	592.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	634.160	670.665
Gældsforpligtelser i alt	634.160	3.281.665
Passiver i alt	407.151	850.430

- 1 Kapitalberedskab
- 2 Særlige poster
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. juli 2021	919.000	-3.131.307	-2.212.307
Årets overførte overskud eller underskud	0	-218.928	-218.928
Egenkapital 1. juli 2022	919.000	-3.350.235	-2.431.235
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.204.226	2.204.226
Kontant kapitalnedsættelse	-873.050	0	-873.050
Kontant kapitalnedsættelse	0	873.050	873.050
	<u>45.950</u>	<u>-272.959</u>	<u>-227.009</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Donationer	41.000	0
Eftergivelse af gæld	<u>2.821.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.862.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>2.862.000</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>2.862.000</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.197.565	938.160
Andre omkostninger til social sikring	568	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>248</u>	<u>277</u>
	<u>1.198.381</u>	<u>938.437</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>96.605</u>	<u>173.851</u>
	<u>96.605</u>	<u>173.851</u>
5. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 868.		
